
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   25   del   01-03-21

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO E LOCALE AL 
LABORATORIO DI FORMAZIONE ISTRU', PROMOTORE DEL 
PROGETTO "NON SOLO MIELE" PER CORSI DI APICOLTURA 
LIVELLO BASE

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno uno del mese di marzo, solita sala delle adunanze, 
alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA ASSESSORE

PURRU MATTEO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PGIOI LIDIA ASSESSORE

PGRIECO MARIO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

Esaminata la proposta n. 28, predisposta dal Responsabile del Settore competente, su indicazione 

dell’Assessore alle Attività produttive, avente ad oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO E 

LOCALE AL LABORATORIO DI FORMAZIONE ISTRU', PROMOTORE DEL PROGETTO "NON SOLO MIELE" 

PER CORSI DI APICOLTURA LIVELLO BASE 

 

VISTA la richiesta di patrocinio prot. n. 4338 del 25.2.2021 presentata dal laboratorio di   formazione 

denominato ISTRU’, con sede in Suelli (SU), via Lepanto 2/4 - www.istru.it – e la  possibilità di utilizzare 

un locale messo a disposizione dall’Amministrazione comunale; 

 
PRESO ATTO che il progetto Non solo miele, descritto nella suddetta richiesta, ha come obiettivo la 

formazione di nuovi futuri apicoltori e lo stimolo all’intraprendere nuove attività hobbistiche e 

imprenditoriali, sia in forma singola che cooperativistica, grazie alla creazione di associazioni/cooperative, 

mediante un percorso formativo che prevede 80 ore di formazione teorico/ pratica e laboratoriale in 

apicoltura di base e formazione e orientamento alla creazione di impresa; 

 
CONSIDERATO che il patrocinio esprime l'interesse per le attività, i progetti e i servizi attivati nel 

territorio comunale che risultano coerenti con i principi di crescita e tutela della comunità di 

Decimomannu sotto il profilo sociale, culturale ed economico; 

 
DATO ATTO pertanto, che il Comune di Decimomannu supporta e promuove ogni efficace iniziativa 

diretta a promuovere le iniziative di impresa, di formazione o crescita professionale; 

 
RITENUTO opportuno concedere il patrocinio gratuito per la suddetta iniziativa, concedendo altresì l'uso 

del    logo del Comune di Decimomannu su tutte le comunicazioni relative all'iniziativa patrocinata; 

 

Ritenuto altresì concedere l’uso della sala del centro culturale Grazia Deledda sito in Piazza De Gaspari; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 18.12.2021 con cui sono state approvate le tariffe dei 

servizi a domanda individuale per l’anno 2021 tra cui quelle per l’utilizzo di locali comunali; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1°Settore, Donatella Garau, giu sto Decreto Sindacale n. 7/2020, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 28/2021 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 
conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 
 

  - PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 
174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 



Il Responsabile del 3° Settore, Giuseppe Lutzu, giu sto decreto sindacale n. 7/2020, esprime parere 
favorevole sulla proposta n.28/2021  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 
risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
 
VISTI gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L 
All’unanimità; 

 
DELIBERA 

DI CONCEDERE il patrocinio gratuito al laboratorio di formazione ISTRU’, con sede in Suelli (SU), via 

Lepanto 2/4, a supporto del progetto Non solo miele, che ha come obiettivo la formazione di nuovi 

futuri apicoltori e lo stimolo all’intraprendere nuove attività hobbistiche e imprenditoriali; 

DI AUTORIZZARE l'utilizzo del logo del Comune di Decimomannu su tutte le comunicazioni che 

riguarderanno la suddetta iniziativa, e garantendo supporto e ogni altra attività utile per le attività di 

ricognizione delle località di intervento, pubblicizzazione o ricerca dati; 

di concedere l’uso della sala del centro culturale Grazia Deledda sito in Piazza De Gaspari per il cui 

utilizzo verrà applicata la tariffa stabilita nella deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 

18.2.2021; 

Di demandare al Responsabile del 1° Settore l'adozione di tutti gli atti amministrativi necessari. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del 
TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Garau Donatella F.To Lutzu Giuseppe

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 04/03/2021 al 19/03/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 04/03/2021 al 19/03/2021 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione della Giunta n. 25 del 01/03/2021


